

STATE OF CALIFORNIA

B I D S U M M A R Y

DEPARTMENT OF TRANSPORTATION

BID211

BID OPENING DATE 09/04/19
CONTRACT NUMBER 03-4H5504
LOCATION 03-PLA-65-0.0/0.0

IN PLACER COUNTY ON ROUTE 65 FROM
BLUE OAKS BLVD TO TWELVE BRIDGES;
ALSO IN SACRAMENTO COUNTY ON
ROUTES 5 AND 51 AND NEVADA COUNTY

PAGE 1
09/05/19
CONTRACT CODE 'A '
30 CONTRACT ITEMS

PLACE HFST AND/OR OGAC AT VARIOUS

FEDERAL AID HSST-000C-(502)E

DB GOALS: DISADVANTAGED BUSINESS ENTERPRISE - 15.0%
PROPOSALS ISSUED 6 FUND TOTAL 0 TOTAL NUMBER OF WORKING DAYS 40
NUMBER OF BIDDERS 4 ENGINEERS EST 2,109,221.00 AMOUNT UNDER 271,026.00 PERCENT UNDER EST 12.85

BID RANK	BID TOTAL	BIDDER ID	BIDDER INFORMATION (NAME/ADDRESS/LOCATION)
1	1,838,195.00	3	MARTIN BROTHERS CONSTRUCTION 916 381-0911 00726454 8801 FOLSOM BLVD SUITE 260; SACRAMENTO CA 95826 FAX 916 381-1447
2	2,055,027.00	1	DESILVA GATES CONSTRUCTION LP 925 829-9220 00704195 11555 DUBLIN BLVD.; DUBLIN CA 94568 FAX 925 803-4263
3	2,079,547.60	2	S.T.RHOADES CONSTRUCTION, INC. 530 223-9322 00930684 8585 COMMERCIAL WAY; REDDING CA 96002 FAX 530 223-9222
4	2,311,000.00	4	AMERICAN CIVIL CONSTRUCTORS 707 746-8028 WEST COAST LLC 01011546 2990 BAY VISTA COURT, SUITE D; BENICIA CA 94510 FAX 707 747-0593

L I S T O F S U B C O N T R A C T O R S

BIDDER ID	NAME AND ADDRESS	LICENSE NUMBER	DESCRIPTION OF PORTION OF WORK SUBCONTRACTED
03	CENTERLINE STRIPING CO, INC ELK GROVE CA	499345	ITEM 1 (100%)
	CENTERLINE STRIPING CO, INC ELK GROVE CA	499345	ITEM 18 (100%)
	CENTERLINE STRIPING CO, INC ELK GROVE CA	499345	ITEM 19 (100%)
	CENTERLINE STRIPING CO, INC ELK GROVE CA	499345	ITEM 20 (100%)
	CENTERLINE STRIPING CO, INC ELK GROVE CA	499345	ITEM 21 (100%)
	CENTERLINE STRIPING CO, INC ELK GROVE CA	499345	ITEM 22 (100%)
	CENTERLINE STRIPING CO, INC ELK GROVE CA	499345	ITEM 23 (100%)
	CENTERLINE STRIPING CO, INC ELK GROVE CA	499345	ITEM 24 (100%)
	CENTERLINE STRIPING CO, INC ELK GROVE CA	499345	ITEM 25 (100%)
	CENTERLINE STRIPING CO, INC ELK GROVE CA	499345	ITEM 26 (100%)
	CENTERLINE STRIPING CO, INC ELK GROVE CA	499345	ITEM 27 (100%)

CONTINUED ON NEXT PAGE

03-4H5504
03-PLA-65-0
09/04/19

BID211
PAGE 3
09/05/19

L I S T O F S U B C O N T R A C T O R S

BIDDER ID	NAME AND ADDRESS	LICENSE NUMBER	DESCRIPTION OF PORTION OF WORK SUBCONTRACTED
03	CENTERLINE STRIPING CO, INC ELK GROVE CA	499345	ITEM 28 (100%)
	PACIFIC EXCAVATION INC ELK GROVE CA	694400	ITEM 30 (100%)
	PACIFIC NORTHWEST OIL STOCKTON CA	705296	ITEM 14 (100%)
	PACIFIC NORTHWEST OIL STOCKTON CA	705296	ITEM 15 (100%)
	PACIFIC NORTHWEST OIL STOCKTON CA	705296	ITEM 16 (100%)
	PAVEMENT RECYCLING SYSTEMS SACRAMENTO CA	569352	ITEM 17 (43%)
	PAVEMENT RECYCLING SYSTEMS SACRAMENTO CA	569352	PARTIAL - OPERATED EQUIPMENT RENTAL
	ROLL 'N ROCK CONSTRUCTION INC MOUNT SHASTA CA	971838	ITEM 2 (100%)
	ROLL 'N ROCK CONSTRUCTION INC MOUNT SHASTA CA	971838	ITEM 3 (75%)
	ROLL 'N ROCK CONSTRUCTION INC MOUNT SHASTA CA	971838	PARTIAL - TRAFFIC CONTROL
	TRUESDELL CORPORATION TEMPE AZ	615058	ITEM 11 (100%)

CONTINUED ON NEXT PAGE

03-4H5504
03-PLA-65-0
09/04/19

BID211
PAGE 4
09/05/19

L I S T O F S U B C O N T R A C T O R S

BIDDER ID	NAME AND ADDRESS	LICENSE NUMBER	DESCRIPTION OF PORTION OF WORK SUBCONTRACTED
03	WABO LANDSCAPE & CONST INC HERCULES CA	962263	ITEM 10 (100%)
	WABO LANDSCAPE & CONST INC HERCULES CA	962263	ITEM 8 (100%)
	WABO LANDSCAPE & CONST INC HERCULES CA	962263	ITEM 9 (100%)

L I S T O F S U B C O N T R A C T O R S

BIDDER ID	NAME AND ADDRESS	LICENSE NUMBER	DESCRIPTION OF PORTION OF WORK SUBCONTRACTED
01	CENTRAL STRIPING SERVICE, INC. RANCHO CORDOVA CA	403896	BID ITEMS 18-28
	CENTRAL STRIPING SERVICE, INC. RANCHO CORDOVA CA	403896	ITEM 1 (100%)
	CENTRAL STRIPING SERVICE, INC. RANCHO CORDOVA CA	403896	ITEM 18 (100%)
	PACIFIC EXCAVATION, INC. ELK GROVE CA	694400	ITEM 30 (100%)
	T AND S DVBE INC. ANDERSON CA	983087	ITEM 2 (100%)
	TRUESDELL CORPORATION OF CA, INC. TEMPE AZ	615058	ITEM 11 (100%)
	WABO LANDSCAPE & CONSTRUCTION SAN RAFAEL CA	962263	ITEM 10 (100%)
	WABO LANDSCAPE & CONSTRUCTION SAN RAFAEL CA	962263	ITEM 8 (100%)
	WABO LANDSCAPE & CONSTRUCTION SAN RAFAEL CA	962263	ITEM 9 (100%)

L I S T O F S U B C O N T R A C T O R S

BIDDER ID	NAME AND ADDRESS	LICENSE NUMBER	DESCRIPTION OF PORTION OF WORK SUBCONTRACTED
02	AMERICAN CIVIL CONSTRUCTORS BENICIA CA	1011546	HIGH FRICTION SURFACE TREATMENT
	AMERICAN CIVIL CONSTRUCTORS BENICIA CA	1011546	ITEM 11 (100%)
	CENTRAL STRIPING SERVICE, INC RANCHO CORDOVA CA	403896	ITEM 23 (100%)
	CENTRAL STRIPING SERVICE, INC RANCHO CORDOVA CA	403896	ITEM 24 (100%)
	CENTRAL STRIPING SERVICE, INC RANCHO CORDOVA CA	403896	ITEM 25 (100%)
	CENTRAL STRIPING SERVICE, INC RANCHO CORDOVA CA	403896	ITEM 26 (100%)
	CENTRAL STRIPING SERVICE, INC RANCHO CORDOVA CA	403896	ITEM 27 (100%)
	CENTRAL STRIPING SERVICE, INC RANCHO CORDOVA CA	403896	ITEM 28 (100%)
	CENTRAL STRIPING SERVICE, INC RANCHO CORDOVA CA	403896	REMOVE THERMOPLASTIC PAVEMENT MARKING
	CENTRAL STRIPING SERVICE, INC RANCHO CORDOVA CA	403896	REMOVE THERMOPLASTIC TRAFFIC STRIPE
	CENTRAL STRIPING SERVICE, INC RANCHO CORDOVA CA	403896	6" THERMOPLASTIC TRAFFIC STRIPE (ENHANCED WET NIGH

CONTINUED ON NEXT PAGE

L I S T O F S U B C O N T R A C T O R S

BIDDER ID	NAME AND ADDRESS	LICENSE NUMBER	DESCRIPTION OF PORTION OF WORK SUBCONTRACTED
02	CENTRAL STRIPING SERVICE, INC RANCHO CORDOVA CA	403896	8" THERMOPLASTIC TRAFFIC STRIPE (ENHANCED WET NIGHT
	CENTRAL STRIPING SERVICE, INC. RANCHO CORDOVA CA	403896	ITEM 18 (100%)
	CENTRAL STRIPING SERVICE, INC. RANCHO CORDOVA CA	403896	ITEM 19 (100%)
	CENTRAL STRIPING SERVICE, INC. RANCHO CORDOVA CA	403896	ITEM 20 (100%)
	CENTRAL STRIPING SERVICE, INC. RANCHO CORDOVA CA	403896	ITEM 21 (100%)
	CENTRAL STRIPING SERVICE, INC. RANCHO CORDOVA CA	403896	ITEM 22 (100%)
	CENTRAL STRIPING SERVICE, INC. RANCHO CORDOVA CA	403896	PAVEMENT MARKER (RETROREFLECTIVE)
	CENTRAL STRIPING SERVICE, INC. RANCHO CORDOVA CA	403896	PAVEMENT MARKER (RETROREFLECTIVE-RECESSED)
	CENTRAL STRIPING SERVICE, INC. RANCHO CORDOVA CA	403896	REMOVE PAVEMENT MARKER
	CENTRAL STRIPING SERVICE, INC. RANCHO CORDOVA CA	403896	THERMOPLASTIC PAVEMENT MARKING (ENHANCED WET NIGHT
	CENTRAL STRIPING SERVICE, INC. RANCHO CORDOVA CA	403896	6" THERMOPLASTIC TRAFFIC STRIPE (ENHANCED WET NIGHT

CONTINUED ON NEXT PAGE

L I S T O F S U B C O N T R A C T O R S

BIDDER ID	NAME AND ADDRESS	LICENSE NUMBER	DESCRIPTION OF PORTION OF WORK SUBCONTRACTED
02	PACIFIC EXCAVATION, INC. ELK GROVE CA	694400	ITEM 30 (100%)
	PACIFIC EXCAVATION, INC. ELK GROVE CA	694400	MODIFYING EXISTING ELECTRICAL SYSTEM
	PACIFIC NORTHWEST OIL STOCKTON CA	705296	ASPHALT BINDER (GEOSYNTHETIC PAVEMENT INTERLAYER)
	PACIFIC NORTHWEST OIL STOCKTON CA	705296	GEOSYNTHETIC PAVEMENT INTERLAYER (PAVING FABRIC)
	PACIFIC NORTHWEST OIL STOCKTON CA	705296	ITEM 14 (100%)
	PACIFIC NORTHWEST OIL STOCKTON CA	705296	ITEM 15 (100%)
	WABO LANSCAPE & CONSTRUCTION, INC. HERCULES CA	962263	CHECK AND TEST EXISTING IRRIGATION FACILITIES
	WABO LANSCAPE & CONSTRUCTION, INC. HERCULES CA	962263	ITEM 10 (100%)
	WABO LANSCAPE & CONSTRUCTION, INC. HERCULES CA	962263	ITEM 8 (100%)
	WABO LANSCAPE & CONSTRUCTION, INC. HERCULES CA	962263	ITEM 9 (100%)
	WABO LANSCAPE & CONSTRUCTION, INC. HERCULES CA	962263	MAINTAIN EXISTING PLANTED AREAS

CONTINUED ON NEXT PAGE

L I S T O F S U B C O N T R A C T O R S

BIDDER ID	NAME AND ADDRESS	LICENSE NUMBER	DESCRIPTION OF PORTION OF WORK SUBCONTRACTED
02	WABO LANDSCAPE & CONSTRUCTION, INC. HERCULES CA	962263	OPERATE EXISTING IRRIGATION FACILITIES

BIDDER ID	NAME AND ADDRESS	LICENSE NUMBER	DESCRIPTION OF PORTION OF WORK SUBCONTRACTED
04	CENTRAL STRIPING SERVICE, INC. RANCHO CORDOVA CA	403896	ITEM 19 (100%)
	CENTRAL STRIPING SERVICE, INC. RANCHO CORDOVA CA	403896	ITEM 20 (100%)
	CENTRAL STRIPING SERVICE, INC. RANCHO CORDOVA CA	403896	ITEM 21 (100%)
	CENTRAL STRIPING SERVICE, INC. RANCHO CORDOVA CA	403896	ITEM 22 (100%)
	CENTRAL STRIPING SERVICE, INC. RANCHO CORDOVA CA	403896	ITEM 23 (100%)
	CENTRAL STRIPING SERVICE, INC. RANCHO CORDOVA CA	403896	ITEM 24 (100%)
	CENTRAL STRIPING SERVICE, INC. RANCHO CORDOVA CA	403896	ITEM 25 (100%)
	CENTRAL STRIPING SERVICE, INC. RANCHO CORDOVA CA	403896	ITEM 26 (100%)
	CENTRAL STRIPING SERVICE, INC. RANCHO CORDOVA CA	403896	ITEM 27 (100%)

CONTINUED ON NEXT PAGE

03-4H5504
03-PLA-65-0
09/04/19

BID211
PAGE 10
09/05/19

L I S T O F S U B C O N T R A C T O R S

BIDDER ID	NAME AND ADDRESS	LICENSE NUMBER	DESCRIPTION OF PORTION OF WORK SUBCONTRACTED
04	CENTRAL STRIPING SERVICE, INC. RANCHO CORDOVA CA	403896	ITEM 28 (100%)
	PACIFIC EXCAVATION, INC. ELK GROVE CA	694400	ITEM 30 (100%)
	VINTAGE PAVING COMPANY, INC. WINTERS CA	709237	COLD PLANE AC PAVEMENT
	VINTAGE PAVING COMPANY, INC. WINTERS CA	709237	FURNISH & PLACE ASPHALT BINDER (GEOSYNTHETIC PAVEMENT INTER
	VINTAGE PAVING COMPANY, INC. WINTERS CA	709237	FURNISH & PLACE GEOSYNTHETIC PAVEMENT INTERLAYER FABRIC
	VINTAGE PAVING COMPANY, INC. WINTERS CA	709237	FURNISH & PLACE HMA (TYPE A)
	VINTAGE PAVING COMPANY, INC. WINTERS CA	709237	FURNISH & PLACE HMA OGFC
	VINTAGE PAVING COMPANY, INC. WINTERS CA	709237	FURNISH & PLACE TACK COAT
	VINTAGE PAVING COMPANY, INC. WINTERS CA	709237	ITEM 12 (87.0%)
	VINTAGE PAVING COMPANY, INC. WINTERS CA	709237	ITEM 13 (87.0%)
	VINTAGE PAVING COMPANY, INC. WINTERS CA	709237	ITEM 14 (87.0%)

CONTINUED ON NEXT PAGE

L I S T O F S U B C O N T R A C T O R S

BIDDER ID	NAME AND ADDRESS	LICENSE NUMBER	DESCRIPTION OF PORTION OF WORK SUBCONTRACTED
04	VINTAGE PAVING COMPANY, INC. WINTERS CA	709237	ITEM 15 (87.0%)
	VINTAGE PAVING COMPANY, INC. WINTERS CA	709237	ITEM 16 (87.0%)
	VINTAGE PAVING COMPANY, INC. WINTERS CA	709237	ITEM 17 (87.0%)
	VINTAGE PAVING COMPANY, INC. WINTERS CA	709237	ITEM 5 (62.5%)
	VINTAGE PAVING COMPANY, INC. WINTERS CA	709237	JOBSITE MANAGEMENT (FOR VINTAGE'S OPERATIONS)
	WABO LANDSCAPE & CONSTRUCTION, INC. HERCULES CA	962263	ITEM 10 (100%)
	WABO LANDSCAPE & CONSTRUCTION, INC. HERCULES CA	962263	ITEM 8 (100%)
	WABO LANDSCAPE & CONSTRUCTION, INC. HERCULES CA	962263	ITEM 9 (100%)

ITEM NO.	ITEM CODE	ITEM DESCRIPTION	UNIT OF MEASURE	ESTIMATED QUANTITY	BID	AMOUNT
1	070030	LEAD COMPLIANCE PLAN	LS	LUMP SUM	2,250.00	2,250.00
2	120090	CONSTRUCTION AREA SIGNS	LS	LUMP SUM	21,500.00	21,500.00
3	120100	TRAFFIC CONTROL SYSTEM	LS	LUMP SUM	200,000.00	200,000.00
4	128652	PORTABLE CHANGEABLE MESSAGE SIGN (LS)	LS	LUMP SUM	15,000.00	15,000.00
5	130100	JOB SITE MANAGEMENT	LS	LUMP SUM	6,450.00	6,450.00
6	130200	PREPARE WATER POLLUTION CONTROL PROGRAM	LS	LUMP SUM	4,000.00	4,000.00
7	130620	TEMPORARY DRAINAGE INLET PROTECTION	EA	27	175.00	4,725.00
8	204096	MAINTAIN EXISTING PLANTED AREAS	LS	LUMP SUM	6,600.00	6,600.00
9	206400	CHECK AND TEST EXISTING IRRIGATION FACILITIES	LS	LUMP SUM	3,000.00	3,000.00
10	206402	OPERATE EXISTING IRRIGATION FACILITIES	LS	LUMP SUM	2,000.00	2,000.00
11	038168	HIGH FRICTION SURFACE TREATMENT	SQYD	10,800	33.20	358,560.00
12	390132	HOT MIX ASPHALT (TYPE A)	TON	110	325.00	35,750.00
13	390401	HOT MIX ASPHALT-OPEN GRADED (OPEN GRADED FRICTION COURSE)	TON	4,200	166.00	697,200.00
14	391006	ASPHALT BINDER (GEOSYNTHETIC PAVEMENT INTERLAYER)	TON	0.7	750.00	525.00
15	393004	GEOSYNTHETIC PAVEMENT INTERLAYER (PAVING FABRIC)	SQYD	610	7.30	4,453.00
16	397005	TACK COAT	TON	31	1,450.00	44,950.00
17	398200	COLD PLANE ASPHALT CONCRETE PAVEMENT	SQYD	60,800	2.20	133,760.00
18	810120	REMOVE PAVEMENT MARKER	EA	1,230	2.00	2,460.00
19	810230	PAVEMENT MARKER (RETROREFLECTIVE)	EA	1,010	6.00	6,060.00
20	810250	PAVEMENT MARKER (RETROREFLECTIVE-RECESSED)	EA	220	16.00	3,520.00
21	840516	THERMOPLASTIC PAVEMENT MARKING (ENHANCED WET NIGHT VISIBILITY)	SQFT	380	10.00	3,800.00
22	840621	6" THERMOPLASTIC TRAFFIC STRIPE (ENHANCED WET NIGHT VISIBILITY) (BROKEN 17-7)	LF	480	1.25	600.00
23	840623	6" THERMOPLASTIC TRAFFIC STRIPE (ENHANCED WET NIGHT VISIBILITY) (BROKEN 36-12)	LF	21,100	1.25	26,375.00
24	846007	6" THERMOPLASTIC TRAFFIC STRIPE (ENHANCED WET NIGHT VISIBILITY)	LF	37,200	1.75	65,100.00
25	846009	8" THERMOPLASTIC TRAFFIC STRIPE (ENHANCED WET NIGHT VISIBILITY)	LF	3,810	2.50	9,525.00
26	846010	8" THERMOPLASTIC TRAFFIC STRIPE (ENHANCED WET NIGHT VISIBILITY) (BROKEN 12-3)	LF	560	2.00	1,120.00

03-4H5504
03-PLA-65-0
09/04/19

C O N T R A C T P R O P O S A L O F L O W B I D D E R

BID211
PAGE 13
09/05/19

ITEM NO.	ITEM CODE	ITEM DESCRIPTION	UNIT OF MEASURE	ESTIMATED QUANTITY	BID	AMOUNT
27	846030	REMOVE THERMOPLASTIC TRAFFIC STRIPE	LF	10,400	1.75	18,200.00
28	846035	REMOVE THERMOPLASTIC PAVEMENT MARKING	SQFT	89	8.00	712.00
29	038169	LOCATING AND MAPPING UNDERGROUND FACILITIES	LS	LUMP SUM	35,000.00	35,000.00
30	872130	MODIFYING EXISTING ELECTRICAL SYSTEM	LS	LUMP SUM	125,000.00	125,000.00
					TOTAL	1,838,195.00

03-4H5504
 03-PLA-65-0
 09/04/19

S U M M A R Y O F R E M A I N I N G B I D D E R S

BID211
 PAGE 14
 09/05/19

ITEM	SECOND		THIRD		FOURTH	
	BID	AMOUNT	BID	AMOUNT	BID	AMOUNT
1	2,000.00	2000.00	1,300.00	1300.00	5,000.00	5000.00
2	10,000.00	10000.00	15,313.00	15313.00	9,786.50	9786.50
3	498,000.00	498000.00	510,372.00	510372.00	185,000.00	185000.00
4	6,000.00	6000.00	5,800.00	5800.00	27,000.00	27000.00
5	1,000.00	1000.00	11,200.00	11200.00	80,000.00	80000.00
6	1,000.00	1000.00	870.00	870.00	2,500.00	2500.00
7	400.00	10800.00	116.00	3132.00	150.00	4050.00
8	5,000.00	5000.00	6,575.00	6575.00	8,000.00	8000.00
9	1,000.00	1000.00	3,000.00	3000.00	3,000.00	3000.00
10	1,000.00	1000.00	2,000.00	2000.00	2,000.00	2000.00
11	33.00	356400.00	32.70	353160.00	39.00	421200.00
12	200.00	22000.00	185.00	20350.00	345.00	37950.00
13	120.00	504000.00	137.50	577500.00	201.25	845250.00
14	10.00	7.00	1.00	0.70	805.00	563.50
15	8.00	4880.00	7.29	4446.90	8.40	5124.00
16	10.00	310.00	1,126.00	34906.00	690.00	21390.00
17	6.00	364800.00	3.90	237120.00	4.10	249280.00
18	5.00	6150.00	3.00	3690.00	12.00	14760.00
19	20.00	20200.00	8.00	8080.00	12.00	12120.00
20	8.00	1760.00	25.00	5500.00	32.00	7040.00
21	25.00	9500.00	20.00	7600.00	27.00	10260.00
22	20.00	9600.00	1.10	528.00	1.60	768.00
23	1.00	21100.00	1.10	23210.00	1.60	33760.00
24	1.00	37200.00	1.60	59520.00	2.25	83700.00
25	2.00	7620.00	2.10	8001.00	3.00	11430.00
26	2.00	1120.00	1.50	840.00	2.10	1176.00
27	2.00	20800.00	1.85	19240.00	3.50	36400.00
28	20.00	1780.00	20.00	1780.00	28.00	2492.00
29	10,000.00	10000.00	30,000.00	30000.00	25,000.00	25000.00
30	120,000.00	120000.00	124,513.00	124513.00	165,000.00	165000.00
TOT		2,055,027.00		2,079,547.60		2,311,000.00